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AKTI I THEMELIMIT
D HE
STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MED-Group” SH.P.K.

KREU I
THEMELIMI, EMRI, FORMA LIGJORE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

NENI 1

THEMELIMI

Sot né datén 10.10.2023, znj. Marinela RUKIA, shtetase shqiptare, lindur né Tepelené
mé 28.04.1995 dhe banuese né Tirané, Shqipéri, madhore me zotési t€ ploté juridike dhe pér
té vepruar, ka vendosur t€ themelojé, n¢ Tirang€, njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar, né
pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, dt 14/4/2008 “Pér Shoqérité Tregtare dhe tregétarét”
dhe ligjet e tjera né fuqi t&€ Republikés s¢ Shqipérisé.

NENI 2

EMRI, FORMA LIGJORE

Emri i shogérisé éshté “MED-Group” Sh.p.k;

Shogéria &éshté themeluar si Shoqéri me Pérgjegjési t¢ Kufizuar, si person juridik, né
pérputhje me legjislacionin shqiptar;

Shogqgéria fiton personalitet juridik me rregjistrimin e saj né Qendrén Kombétare té Biznesit;
Aktivitieti i shogérisé do t& zhvillohet né pérputhje me ligjet ¢ Republikés s¢ Shqipérisé dhe
dispozitave té paraqitura né kété Akt Themelimi dhe Statut.

NENI 3

SELIA

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar “MED-Group” Sh.p.k. do ta keté seliné e saj né Tirané, Njésia
Bashkiake Nr.5, Rruga “Margarita Tutulani”, Ndértesa nr. 10, Hyrja 4, Kati 2, Apartamenti 6.

NENI 4
OBJEKTI

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar “MED-Group” Sh.p.k. do t& keté objektin si méposhté:

Konsulencé Ligjore, Mjekésore, Financiare, Konsulencé né fushén e legjislacionit
shéndetésor dhe sigurimeve shéndetésore. Konsulencé pér shérbime dhe dieta spitalore.
Trajnime pér Infeksionet Spitalore. Konsulencé pér Sigurimin Teknik dhe Siguriné né Puné,
Mjekésia e Punés dhe Aksidentet né Puné, Sondazhe, Studime, Kérkime dhe Shkrim
Projektesh né fusha t& ndryshme.




Konsulencé e Pérgjithshme né Industrité: Mjekési dhe Shéndet Publik, Inxhinieri Mjedisi dhe
Energjitiké, Ekonomi Transportesh, Kimi Ushqimore, Mjedis, Energji, Telekomunikacion,
Bujqési/Prodhime Bujgésore, Hoteleri — Turizém, Ushqim, Aviacion, Ndértim, Mallra t&
Konsumit, Financa, Prodhime Industriale, Inspektim/Mirémbajtje paisjesh mjekésore dhe
ashensorésh, Shkenca Natyrore, Logjistiké Miniera, Naft¢ & Gaz né Sektorin Publik dhe
Privat. Konsulencé Operacionale, Plan Biznesi, Menaxhim dhe Késhillim.

Konsultim Strategjie, Teknologjie dhe Zhvillim Strategjie Digital Marketing.

Tregéti pér paisje mjekésore, paisje dentare, produkte farmaceutike, mjekésore, estetike dhe
kozmetike. Import/Eksport i pajisjeve dhe materialeve elektromjekésore, laboratorike,
spitalore, té ndryshme, shitjen e tyre me shumicé dhe pakicé, mirémbajtjen dhe servisin e
tyre.

Tregéti pér materiale ndértimi dhe pjesé té ndryshme kémbimi, goma, vaj, filtra, bateri, et].

Grumbullim, Pépunim, Transportim dhe Evadim Mbetjesh Urbane dhe Mbetje t&€ Rrezikshme
Spitalore, Riciklim Materialesh té ndryshme.

Konsulencé pér paisjen me Leje Mjedisore. Shérbime Dezinfektimi Dezinsektimi dhe
Deratizimi (DDD), Shérbime dhe konsulencé né fushén Spitalore dhe t&¢ Mjedisit/Vlerésimit
t& Ndikimit né Mjedis.

Shérbime/Produkte pastrimi ambjentesh industriale dhe civile, Shérbime Lavanterie/Hoteleri
(Pastrim Kimik). Tregéti Mobiljesh dhe Tapiceri.

Shérbime/Produkte Rrobagepésie (Qepje artikujsh t& ndryshém/Riparime/Materiale pér kurse
rrobagepésie).

Shérbime IT, Programim, Zhvillim Web dhe Mobile. Fushata Reklamuese dhe Marketing.
Krijim, prodhim dhe mirémbajtje e fageve t& internetit. Promovimin e Shitjeve dhe Eventeve,
Realizimin e Seminareve, Konferencave dhe Aktiviteteve, Panaire, Shérbim Kateringu,
Produkte Ushgimore dhe Kancelari.

Shérbime shitje/blerje (bar dhe restorante)
Import — Eksport/Shumicé — Pakicé/Magazinim Mallrash

Zhvillimi i pasurive t& paluajtshme, ndértim, rikonstruksion, investime né infrastukturé dhe
né fushén e ndértimeve civile dhe industriale. (aktivitete t& tjera sa mé sipér: shitblerje
banesash, lokale, dyqane, zyra, magazina, garazhe, dhénien e ambjenteve me gera, Airbnb,
Booking) — Zbatimin e ndértimeve civile dhe urbane.

Shérbime dhe Produkte Hidraulike, Elektrike, Elektronike, Lyerje, Patinim dhe Suvatim té
¢do lloj objekti.

Shérbime né fushén energjetike (projektimin, ndértimin, instalimin, pé&rdorimin, vénia né
puné e centraleve t&é prodhimit t& energjisé elektrike nga burime t& rinovueshme, t€ ¢do tipi e
lloji, né ményré ilustruese por jo shteruese.
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Tregtim dhe mirémbajtjen e t& gjitha llojeve t&€ makinerive elektromekanike, ajér té
kondicionuar, makineri termohidraulike, tregtimin e materialeve t€ ndértimit si dhe ndértimin
e marketingun e makinerive té teknologjisé sé larté, elektrike dhe pajisjet elektronike.

Kryerja e studimeve pér ngrohje, gaz, pajisje hidraulike dhe instalimet elektrike.

Ekspertizé né fushén e vlerésimit t& pasurive t&€ paluajteshme.

Pér kété géllim, Shoqéria mund té ushtrojé veprimtaring e saj né Shqipéri dhe jasht€ saj e t€
kryejé ¢do aktivitet tjetér t& lidhur, ndihmés, t& ngjashém, plotésues apo t€ dobishém pér
pérmbushjen e objektit t& saj.

Pér realizimin e objektit té aktivitetit saj, shogéria mund té:

a) zotérojé pjesémarrje né shoqéri dhe sipérmarrje t& tjera, shqiptare apo t&€ huaja, q& kryejné
aktivitete t& njéjta, t€ ngjashme apo t&é lidhura me aktivitetin e saj ose t& subjekteve
pjesémarrése;

b) Té importojé, eksportojé, prodhojé, tregtojé me shumicé e pakicé, mallra, produkte,
makineri dhe pajisje té nevojshme, t& lidhura, plotésuese apo ndihmése pér ushtrimin e
aktiviteteve objekt veprimtarie;

c) kryejé té gjitha veprimet e nevojshme apo t& dobishme me gellim apo né lidhje me,
pérfshiré por pa u kufizuar né dhénien e garancive reale dhe/ose personale pér detyrimet e
veta apo té té tretéve, veprime juridike me pasuri t& luajtshme, té paluajtshme, pérfshiré por
pa u kufizuar né: t& blejé, shesé, marré dhe/ose jape me qira, né pérdorim, me uzufrukt apo
shfrytézim pasuri t& luajtshme ose t& paluajtshme, etj., t&¢ marré dhe japé hua, si dhe ¢do
veprimtari tjetér tregtare dhe veprime té tjera t& lidhura me objektin e aktivitetit te saj apo q&
mundésojné njé pérdorim mé t& mire t€ strukturave dhe/ose burimeve t€ veta apo t€ shoggrive
dhe sipérmarrjeve né té cilat zotéron.

Shogéria brenda hapésirave té parashikuara nga legjislacioni né fuqi, do & kryej ¢do
operacion tregtar dhe financiar q&é lidhet drejtépérdrejté ose térthorazi me objektin e
veprimtarisé sé saj. Kjo pérfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive t€ tjera, krijimin e
sipérmarrjeve té reja dhe pjesémarrjen né sipérmarrje t€ tjera, brenda dhe jashté vendit.
Shoqgéria mund t& kryej edhe aktivitete t& tjera shtesé, me qéllim pérmbushjen e veprimtarisé
t& saj kryesore né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Cdo veprimtari tjetér ekonomike & do t& konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér
realizmin e géllimit t& Shoqérisé.

NENI 5

KOHEZGJATIA

Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar themelohet pér t& ushtruar veprimtariné e saj pér njé
periudhé té papércaktuar. Shogéria mund t&€ mbarojé aktivitetin e saj pér shkaqe e arsye t&
ndryshme, dhe kjo do t& béhet né pérputhje me normat e Statutit dhe Legjislacionit né fuqi.
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KREU II
NENI 6
KAPITALI FILLESTAR I SHOQERISE

Kapitali bazé i themelimit t&¢ Shoqgéris¢ €shté 1000 leké, zotérues i njé (1) kuote me vleré té
pérgjithshme 1000 leké, qé pérbén 100% té€ kapitalit themeltar; e cila zotérohet nga ortakja e
vetme e shoqérisé:

Marinela Rukia, lindur né Tepelené dhe banuese né Tirang, identifikuar me mjetin e
identifikimit me numér J55428020G, zotérues i njé (1) kuote me vleré 1000 leké qé pérbén
100% t& kapitalit themeltar.

Kuotat e shogérisé jané lirisht té transferueshme, sipas legjislacionit né fuqi;

Ortakja e shoqérisé éshté pérgjegjése ndaj Shoqérisé me pérgjegjési t&¢ kufizuar pér t& gjitha
detyrimet e marra pérsipér dhe pérgjigjet pér detyrimet ndaj té tretéve deri né kufirin e vlerés
sé kontributit té tyre n€ kapitalin themeltar.

KREU III

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
NENI 7

ASAMBLEIJA E PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshme, e thirrur ligjérisht dhe e mbledhur né ményré té rregullt, &shté
organi mé i lart¢ vendimmarrés i shoqérisé. Vendimet e marra prej saj, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe dispozitat e kétij Akti themelimi e Statuti, jané t& detyrueshme pér
tu zbatuar e ndjekur.

Asambleja e pérgjithshme ka kéto funksione e pérgjegjési:

e pércaktimin e politikave tregtare dhe ekonomike t& shoqérisé dhe mbikqyrjen e
zbatimit t& tyre nga administratori i shogérisé, pérfshiré raportimet financiare

e emérimin dhe shkarkimin e administratoréve

e emérimin dhe shkarkimin e likujduesit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar

e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t& ecurisé s¢ veprimtarisé t&
pérgatitura nga administratori

e vendimin pér ndryshime né kété akt themelimi dhe statut

e vendimin pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit

e vendimin pér shpérndarjen e fitimeve dhe dividentéve

e vendimin pér pjesétimin e kuotave

e vendimin pér krijimin e marréveshjeve qé lidhen me shitjen, blerjen, pjesémarrjen
dhe investimin né projekte ekzistuese e té reja

e vendimin pér dhénien dhe marrjen e huasé pér financim biznesi

e vendimin pér blerje pasurie t&€ paluajtshme

e vendimin pér bllokimin dhe lénien peng té pasurive t& paluajtshme prané ZRPP

e marrjen e vendimit pér prishjen dhe likujdimin e shogérisé
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e miratimin e mbikqyrjes dhe ndjekjes sé zbatimit t& buxhetit, apo dhe shpenzimeve t&
paparashikuara né buxhet
e marrjen e ¢do vendimi tjetér t& parashikuar nga ligji shqiptar

NENI 8
MBLEDHJET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

(1) Administratorét thérrasin Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e ortakéve sipas
Nenit 84 t& Ligjit, do t& procedojné me thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme;

(2) Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi té dérguar me
posté ose posté elektronike (email) drejtuar ¢do ortaku. Njoftimi me shkresé apo me
mesazh elektronik duhet t€ pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités
e t’u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér
mbledhjen e asamblesé;

(3) Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund t&
marré vendime t&é vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré
vendime, pavarésisht parregullsisé;

(4) Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratori ose nga njé a mé shumé ortaké qé
pérfagésojné t& paktén 5% té kapitalit t& shoqérisé;

(5) Né rastin e marrjes sé vendimeve q& kérkojné shumicé té zakonshme, asambleja mund
t¢ marré vendime t&€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote qé
zotérojné mé shumé se 30% té kuotave;

(6) NE rastin e marrjes sé vendimeve qé kérkojné shumicé té kualifikuar, asambleja mund
t& marré vendime t& vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e
numrit total té votave jané t€ pranishém personalisht, votojné me shkresé apo me mjete
elektronike;

(7) Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak té mungesés sé
kuorumit t&€ pérmendur mé sipér, Asambleja mblidhet pérséri, jo mé voné se 30 dité, me

té njetin rend dite;

NENI 9
MANDATI, TE DREJTAT DHE PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

(1) Shogéria administrohet nga 1 (njé) administrator i eméruar nga Asambleja e
Pérgjithshme;
(2) Shoggéria do t& administrohet nga znj. Marinela Rukia, shtetase shqiptare, lindur né

Tepelené mé 28.04.1995 dhe banuese né Tirané, identifikuar me nr. karte identiteti
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032719668 dhe nr. personal J55428020G, né pérputhje me Statutin dhe dispozitat

respektive t€ Ligjit 9901 Pér Shogérité Tregtare dhe tregétarét™;

(3) Administratori éshté i zgjedhur pér 5 vjet me té drejté rizgjedhjeje, bazuar né vendimin
e Asamblesé s¢ pérgjithshme g€ vendos pér revokimin, rinovimin apo emérimin e
administratorit té ri;

(4) Shogéria prezantohet ndaj té tretéve népérmjet administratorit;

(5) Administratori ka té drejtat dhe detyrimet e méposhtme:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare té shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, t&€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shogériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél
té shoqérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurisé s¢ veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i

paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé¢ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme té shogqérisé, sig¢

parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té€ posagme me réndési t€ veganté pér
veprimtaring e shoqérisé tregtare;

f) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut;

(6) Administratori mund té autorizojé, népérmjet njé procedure, njé person té treté pér té
pérfagésuar shoqéring;

(7) Administratori &shté pérgjegjés ndaj shoqérisé pér ¢do dém té shkaktuar si pasojé e

mospérmbushjes sé€ pérgjegjésive té parashikuara né statut dhe legjislacionin né fuqi.

KREU IV
VITI FINANCIAR — SHPERNDARJA E FITIMEVE

NENI 10
VITI FINANCIAR




Me pérjashtim t& vitit t€ paré t& aktivitetit, q¢ fillon nga data e themelimit t& shoqérisé, viti

financiar fillon mé datén 1 janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

NENI 11
SHPERNDARJA E FITIMEVE

1. Pas miratimit t€¢ Pasqyrave Financiare vjetore, Asambleja e Pérgjithshme vendos né
lidhje me shpérndarjen ose jo té fitimit, nése ka.
2. Shogéria mund t’u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése, pas pagimit t& dividentit:
a. Aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj
b. Shoggéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet q& béhen t&

kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

KREU V
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE
NENI 12

Prishja dhe likujdimi i shoqgérisé do té€ kryhet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

KREU VI
BAZA LIGJORE

1. Rregullat pér funksionimin dhe drejtimin e shoqérisé jané pércaktuar né kété statut
dhe akt themelimi si dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi;

2. Pér sa nuk parashikohet né kété statut e akt themelimi, do t&€ zbatohen dispozitat e
Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér
specifik né Republikén e Shqipérisé.

Ky dokument pérpilohet né katér kopje, duke patur secila kopje fuqi té ploté ligjore.
Ortaku nénshkruan me vullnet té ploté kété akt me pérmbajtjen e mésipérme.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE “MED-Group” SHPK

0‘{@% ela @ij@—q

/j \\«W& o




		2023-10-10T15:14:39+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




